

## Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>17.308.660,00 -</b>	<b>2.273.095,97 -</b>	<b>8.042.484,49 -</b>	<b>9.266.175,51 -</b>
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>12.380.000,00 -</b>	<b>2.141.674,04 -</b>	<b>7.598.774,43 -</b>	<b>4.781.225,57 -</b>
<b>ANUIDADES</b>	<b>12.380.000,00 -</b>	<b>2.141.674,04 -</b>	<b>7.598.774,43 -</b>	<b>4.781.225,57 -</b>
<b>Pessoa Física</b>	<b>9.190.000,00 -</b>	<b>1.413.735,86 -</b>	<b>5.848.868,37 -</b>	<b>3.341.131,63 -</b>
<b>anuidade pes fisica - do exercicio</b>	<b>8.000.000,00 -</b>	<b>1.401.420,20 -</b>	<b>5.771.378,80 -</b>	<b>2.228.621,20 -</b>
A.P.F. do Exercício	8.000.000,00 -	1.401.420,20 -	5.771.378,80 -	2.228.621,20 -
restituição devida ao pgt em duplicidade	0,00 -	0,00	0,00	0,00
restituição de desc.,vlr parcial/total de anuidade	0,00 -	0,00	0,00	0,00
restituição devida à Ordem Judicial-MVR e outras	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>anuidade pes fisica - exercicios anteriores</b>	<b>1.190.000,00 -</b>	<b>12.315,66 -</b>	<b>77.489,57 -</b>	<b>1.112.510,43 -</b>
A.P.F. Exercícios Anteriores	1.190.000,00 -	12.315,66 -	77.489,57 -	1.112.510,43 -
restituição devida ao pgt em duplicidade	0,00 -	0,00	0,00	0,00
restituição devida à Ordem Judicial-MVR e outras	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Pessoa Jurídica</b>	<b>3.190.000,00 -</b>	<b>727.938,18 -</b>	<b>1.749.906,06 -</b>	<b>1.440.093,94 -</b>
<b>anuidade pes juridica- do exercicio</b>	<b>2.600.000,00 -</b>	<b>715.485,90 -</b>	<b>1.713.258,35 -</b>	<b>886.741,65 -</b>
A.P.J. do Exercício	2.600.000,00 -	715.485,90 -	1.713.258,35 -	886.741,65 -
restituição devida ao pagamento em duplicidade	0,00 -	0,00	0,00	0,00
restituição de desconto ou vlr parcial de anuidade	0,00 -	0,00	0,00	0,00
restituição devida à Ordem Judicial-MVR e outras	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>anuidade pes juridica- exerc anteriores</b>	<b>590.000,00 -</b>	<b>12.452,28 -</b>	<b>36.647,71 -</b>	<b>553.352,29 -</b>
A.P.J. Exercícios Anteriores	590.000,00 -	12.452,28 -	36.647,71 -	553.352,29 -
restituição devida ao pgt. em duplicidade	0,00 -	0,00	0,00	0,00
restituição devida à Ordem Judicial -MVR e outras	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITA PATRIMÔNIAL</b>	<b>600.000,00 -</b>	<b>73.499,71 -</b>	<b>181.579,79 -</b>	<b>418.420,21 -</b>
<b>RECEITAS IMOBILIÁRIAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS</b>	<b>600.000,00 -</b>	<b>73.499,71 -</b>	<b>181.579,79 -</b>	<b>418.420,21 -</b>
Rendimentos de Títulos de Renda	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Rend.ct aberta na CEF p/J.Fed.S.A.Platina	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>CDB/RDB CEF - aplicação</b>	<b>600.000,00 -</b>	<b>73.499,71 -</b>	<b>181.579,79 -</b>	<b>418.420,21 -</b>
CDB CEF CTA 66-1	0,00 -	0,00	0,00	0,00
CDB CEF CTA 1562-1	0,00 -	0,00	0,00	0,00
CDB CEF op 34 e op 03 CTA .539-1	0,00 -	0,00	0,00	0,00
CDB CEF op 03 cta 539-1	0,00 -	0,00	0,00	0,00
CDB CEF op 034 cta2680-7 ag374	400.000,00 -	49.263,26 -	112.939,96 -	287.060,04 -
CDB CEF cta 2681-5 ag 374 034. rendim aplic	200.000,00 -	24.236,45 -	68.639,83 -	131.360,17 -
<b>RECEITAS DE SERVIÇOS</b>	<b>450.000,00 -</b>	<b>12.352,59 -</b>	<b>44.884,09 -</b>	<b>405.115,91 -</b>
<b>RENDAS E EMOLUMENTOS</b>	<b>450.000,00 -</b>	<b>12.352,59 -</b>	<b>44.884,09 -</b>	<b>405.115,91 -</b>
Inscrição de Pessoa Física	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Inscrição de Pessoa Jurídica	341.000,00 -	1.969,30 -	20.841,74 -	320.158,26 -
Expedição de Carteiras	60.000,00 -	437,70 -	1.896,60 -	58.103,40 -
Expedição de Certidões	5.000,00 -	567,94 -	306,64 -	4.693,36 -
Expedição:Certif.,Cert., alter.resp.tec.P.Jurídica	5.000,00 -	3.305,71 -	5.518,64 -	518,64+
Expedição de Títulos de Especialização	35.000,00 -	5.301,94 -	14.768,07 -	20.231,93 -
<b>Outras receitas de Serviços</b>	<b>4.000,00 -</b>	<b>770,00 -</b>	<b>1.552,40 -</b>	<b>2.447,60 -</b>
Serviços de fotocópias	1.000,00 -	0,00	11,50 -	988,50 -
Serviços de Publicidade e Periódicos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	3.000,00 -	770,00 -	1.540,90 -	1.459,10 -
Inscrição p/ Concurso Público	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>1.763.660,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.763.660,00 -</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>1.763.660,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.763.660,00 -</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DO CFM</b>	<b>1.763.660,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.763.660,00 -</b>
Transferências sobre Cotas dos CRMs	1.213.660,00 -	0,00	0,00	1.213.660,00 -
<b>Doações do CFM., p/ custeio de projetos</b>	<b>550.000,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>550.000,00 -</b>
Telemedicina CRM/PR	250.000,00 -	0,00	0,00	250.000,00 -
Fiscalização do Exercício Profissional	150.000,00 -	0,00	0,00	150.000,00 -
Educação Médica Continuada do CRM/PR	150.000,00 -	0,00	0,00	150.000,00 -
Doações - de CRMs p/ Encontros Regionais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
transf.do CFM p/Simp.Internac.CRM/PR.D.UnivUNESCO	0,00 -	0,00	0,00	0,00

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
do CFM p/ Vídeo Instituc. narrado p/rubens alves	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Outras Transferências</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
CEF divulgacao nome em eventos CRM-PR	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doação da CEF p/aux.despesas dia do médico em 2007	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doação da Casa da Moeda p/1ºEnc.Nac.CRM/CFM-Pr	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>2.115.000,00 -</b>	<b>45.569,63 -</b>	<b>217.246,18 -</b>	<b>1.897.753,82 -</b>
<b>RECEITA DA DÍVIDA ATIVA</b>	<b>1.725.000,00 -</b>	<b>36.061,93 -</b>	<b>75.492,03 -</b>	<b>1.649.507,97 -</b>
<b>FASE ADMINISTRATIVA</b>	<b>530.000,00 -</b>	<b>16.069,28 -</b>	<b>37.651,23 -</b>	<b>492.348,77 -</b>
Pessoa Física	310.000,00 -	12.659,37 -	31.455,45 -	278.544,55 -
Pessoa Jurídica	220.000,00 -	3.409,91 -	6.195,78 -	213.804,22 -
<b>FASE EXECUTIVA</b>	<b>1.195.000,00 -</b>	<b>19.992,65 -</b>	<b>37.840,80 -</b>	<b>1.157.159,20 -</b>
Pessoa Física	895.000,00 -	17.809,62 -	29.984,50 -	865.015,50 -
Pessoa Jurídica	300.000,00 -	2.183,03 -	7.856,30 -	292.143,70 -
taxas diversas de divida ativa	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>DIVERSAS RECEITAS</b>	<b>390.000,00 -</b>	<b>9.507,70 -</b>	<b>141.754,15 -</b>	<b>248.245,85 -</b>
Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas	30.000,00 -	316,29 -	1.623,06 -	28.376,94 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas	199.000,00 -	1.487,22 -	8.300,14 -	190.699,86 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	30.000,00 -	118,89 -	595,41 -	29.404,59 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	130.000,00 -	685,29 -	3.101,34 -	126.898,66 -
Multas de Eleições	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	1.000,00 -	6.900,01 -	7.660,65 -	6.660,65+
Indenizações e Restituições	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transf. do CFM- Exercício de 2007	0,00 -	0,00	0,00	0,00
transf. do CFM- Exercício de 2008	0,00 -	0,00	0,00	0,00
transf do CFM - Exercício de 2009	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transf. do CFM-Exerc. Proj telemedicina 2010	0,00 -	0,00	110.966,12 -	110.966,12+
Transf. do CFM Exerc 2010 dev 1/3 restit anuid	0,00 -	0,00	9.507,43 -	9.507,43+
Transf do CFM-proj Exerc 2010 Educ Med Continuada	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Empréstimos Tomados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Créditos Interna	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Alienação de Bens Móveis</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
alienação de mobiliario em geral	0,00 -	0,00	0,00	0,00
alienação de veiculos e automoveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
alienação de maquinas, motores e equip. graficos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação e Equipamentos e Sistemas de Informática	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Alienação de Bens Imóveis</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
salas e escritorios	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Terrenos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Títulos e Valores</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Ações de Telecomunicações	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>AMORTIZAÇÕES</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>De Empréstimos</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Doações do CFM p/ custeio de projetos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Superavit de Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Outras Transferências de Capital</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total:</b>	<b>17.308.660,00 -</b>	<b>2.273.095,97 -</b>	<b>8.042.484,49 -</b>	<b>9.266.175,51 -</b>